Farewell in Christ, and remember me in your prayers. From Neustadt, 12 February 1455. Your Enea, Bishop of Siena.

¹ Jakob von Sierck.

² Georg Podiebrad.

598. Letter to Juan Carvajal (20 February 1455, Wiener Neustadt).

Manuscripts: F1, 36, ff. 27v-29r¹; V5, 36, ff. 49r-51r **; V6, 36, ff. 44r-46r²; V7, 36, ff. 56r-58v.

Editions A: HO, 120, ff. 112v-114v³.

Editions B: RTA, 19/3: pp. 110-115.

{49r} Aeneas, episcopus Senensis, cardinali Sancti Angeli salutem plurimam dicit.

[1] Cursor Hispanus tuas ad me litteras dedit, quae licet meum nomen in fronte praescriptum ferrent, interius tamen Papiensi episcopo sonare videbantur, quamvis aliqua me concernerent. Communicavimus omnia simul et gavisi sumus⁴, quia tandem post tres menses rescribere cogitasti. Nam antea in expectatione constituti⁵ miro modo tabescebamus, nec deerant, qui sanctissimum dominum nostrum accusantes nullam ei de tutanda fide curam esse dicerent. Sed agimus gratias Deo, quia tandem arma nobis dedisti, quibus apostolicae sedis honorem tueri magnifice valeamus, quando et armandae classis non spem solum, sed etiam certitudinem pollicemini, et quae fuerunt⁶ expedienda juxta sententiam et desiderium Germanorum remittis absoluta.

[2] Unum illud, ut de meipso loquar, demiror, {49v} quod indulgentias noluitis reformare, namque licet Hispanis aliquid denegatum sit, non propterea ex consequentia Germanis obesse debet. Neque me illa ratio movet, quia possit aliquis paucis nummulis in hebdomadam vivere, quasi per hunc modum indulgentiae vilescant, namque hoc est, quod plebes detestantur, cum divitibus indulgentiarum thesaurus aperiatur, pauperibus claudatur, cum tamen constet non esse personarum acceptorem Deum. Praeterea, cum opus sit⁷ magna pecunia in re Turcorum, existimatum est multo plus auri colligi posse⁸ per hunc modum, si pauperes etiam contribuant, quam si soli divites indulgentias comparent. Sed ista dimittimus, quae jam reparari non possunt.

[3] De primariis precibus exposuimus Caesari, quae scripsisti. Idem antea Senftleben significaverat. Sed cum res tam diu differatur, timet Caesar verba dari sibi. Expediret confectas litteras suae majestati quantocius mitti.

¹ DV, 60-63

² DV, 46r-48r

³ DV, 233-236. *Not collated*

⁴ et *add.* V7

⁵ constituisti V7

⁶ fuerint F1

⁷ *omit.* F1; *supralin.* V5

⁸ *omit.* V7

598. Letter to Juan Carvajal (20 February 1455, Wiener Neustadt).

Context: The approaching Diet of Wiener Neustadt.

Subject: Piccolomini criticises the papal curia's practice concerning the provision of ecclesiastical benefices and warns the cardinal that Roman practice is greatly offensive to Germany. He also sends news about the Diet of Wiener Neustadt.